
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, 
DELLA FORNITURA DI ARREDI E ATTREZZATURE NECESSARI PER IL REPARTO DI OSTETRICIA E NIDO 
DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI – ADDOLORATA, PER UN IMPORTO DI € 33.995,91 OLTRE 
IVA DE LEGGE.

Proposta di delibera: 292/23 del: 08/02/2023

L’Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 08/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE  DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO             Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO    che con nota e-mail del 09.11.2022, la dott.ssa Cinzia Di Gravio R.I.O.D. Logistica, decoro, 
comfort alberghiero, umanizzazione, ha inoltrato la proposta per arredi e attrezzature 
per il nuovo reparto di Ostetricia e Nido, in corso di ristrutturazione, di seguito elencati:

Rif. 1 - ASTE PORTAFLEBO;

Rif. 2 - CARRELLO EMERGENZA NEONATALE;

Rif. 3 - BILANCIA DIGITALE PESANEONATI;

Rif. 4 - CARRELLO PORTACERTELLE;

Rif. 5 - 20 SPECCHI DA BAGNO;

Rif. 6 - DIVANO DUE POSTI;

Rif. 7 - APPENDIABITI;

Rif. 8 - BACHECA DA INTERNO MAGNETICA;

Rif. 9 - BACHECA DA INTERNO;

Rif. 10 - SCRIVANIE BIANCHE PANNELLATE + 4 CASSETTIERE;

Rif. 11 - SCRIVANIE AD ANGOLO + 2 CASSETTIERE; 

Rif. 12 - SCRIVANIE PANNELLATE + 8 CASSETTIERE;

Rif. 13 - TAVOLI GAMBA A T;

Rif. 14 - ARMADI STOCCAGGIO A DUE ANTE;

Rif. 15 - ARMADI SPOGLIATOIO SPORCO/PULITO;

Rif. 16 - SCAFFALATURE METALLICHE;

Rif. 17 - FASCIATOI A PARETE CON FORMA E COLORI DI UNA COCCINELLA;

Rif. 18 - TAVOLINI A RIBALTA DA PARETE PER STANZA DEGENZA;

Rif. 19 - MOBILE COMPONIBILE PER FASCIATOIO CON LAVANDINO AMPIO PER 
BAGNETTO NEONATO, DA CM 280;



3

Rif. 20 - MOBILE PER FASCIATOIO CON LAVANDINO AMPIO PER BAGNETTO NEONATO, 
DA CM 180;

Rif. 21 - MOBILE PER APPOGGIO ELETTROMEDICALE;

che in data 01.12.2022 con n. Prot. 45751 è stato pubblicato sul sito aziendale l’Avviso di 
“manifestazione di interesse per affidamento diretto, della fornitura di arredi e 
attrezzature per il reparto di ostetricia-nido” con il dettaglio dei beni di cui all’elenco 
allegato (Allegato 1) e la richiesta delle schede tecniche dei prodotti;

che alla scadenza del 14.12.2022 hanno manifestato interesse le seguenti ditte:
- NEW CIR SRL
- IDS SRL
- LP PHARM SRL UNIPERSONALE
- DE.DA Ufficio SRL
- VINCAL SRL
- MALVESTIO SPA

che con varie successive note email, agli atti della UOC Acquisizione Beni e Servizi, sono 
state inviate le schede tecniche ai referenti sanitari, alla RIOP Neonatologia e TIN 
Caterini Patrizia e alla RIOP Piattaforma Degenza Ostetricia Sanna Vania,  afferenti alla 
UOC destinataria della fornitura in oggetto, al fine di valutarne la rispondenza con le 
necessità del reparto;

che con varie note email, agli atti della UOC proponente è stata comunicata la 
conformità per tutti i prodotti presentati ad eccezione dell’articolo al riferimento n. 17 
dell’elenco di cui sopra, in quanto non disponibile nella colorazione rosso/nero 
originariamente richiesta, per la quale è necessario il rinvio a distinta e nuova procedura 
l’acquisto;

che dai riscontri pervenuti dalle succitate Responsabili circa la conformità della 
documentazione pervenuta, sulla base della valutazione delle offerte economiche e dei 
tempi di consegna indicati dai fornitori, si ritiene di poter procedere agli affidamenti dei 
beni di cui all’elenco allegato (Allegato 1), come di seguito descritto:

- Rif. nn. 1-2-3-4 alla ditta VINCAL SRL per un importo di € 5.301,92 pari a € 6.239,04 
Iva inclusa (di cui € 1.348,82 al 5%);

- Rif. nn. 5 – 6 – 7 – 8 -. 9 e Rif. 15 e 16 alla ditta DEDA UFFICIO SRL per un importo di € 
9.890,52 pari a € 12.066,43 Iva inclusa;

- Rif. nn. 10 – 11 – 12 – 13 - 14 alla ditta LP PHARM SRL UNIPERSONALE per un 
importo di € 8.000,00 pari a € 9.760,00 Iva inclusa;

- Rif. nn. 18 – 19 -20 - 21 alla ditta MALVESTIO SPA per un importo di € 10.803,47 pari 
a € 13.180,23 Iva inclusa;



4

che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 
33.995,91 pari a € 41.245,71 Iva inclusa, trova riferimento come qui di seguito descritto:

anno 2023 Macro 10 DIREZIONE MEDICA DI PP. OO.
- conto 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche € 6.239,04 Iva inclusa (di cui € 
1.348,82 al 5%);
- conto 101020601 Mobili e arredi € 35.006,67 Iva inclusa;

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 
120/2020, della fornitura dei beni di cui all’elenco allegato (Allegato 1), che forma parte 
integrante e sostanziale del provvedimento, per il reparto di Ostetricia e Nido 
dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, per un importo complessivo di € 
33.995,91 pari a € 41.245,71 Iva inclusa (di cui € 1.348,82 al 5%) come di seguito 
descritto:

- Rif. nn. 1-2-3-4 alla ditta VINCAL SRL per un importo di € 5.301,92 pari a € 6.239,04 
Iva inclusa (di cui € 1.348,82 al 5%);

- Rif. nn. 5 – 6 – 7 – 8 -. 9 e Rif. 15 e 16 alla ditta DEDA UFFICIO SRL per un importo di € 
9.890,52 pari a € 12.066,43 Iva inclusa;

- Rif. nn. 10 – 11 – 12 – 13 - 14 alla ditta LP PHARM SRL UNIPERSONALE per un 
importo di € 8.000,00 pari a € 9.760,00 Iva inclusa;

- Rif. nn. 18 – 19 -20 - 21 alla ditta MALVESTIO SPA per un importo di € 10.803,47 pari 
a € 13.180,23 Iva inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della fornitura 
dei beni di cui all’elenco allegato (Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del provvedimento, 
per il reparto di Ostetricia e Nido dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni – Addolorata, per un importo 
complessivo di € 33.995,91 pari a € 41.245,71 Iva inclusa (di cui € 1.348,82 al 5%) come di seguito descritto:

- Rif. nn. 1-2-3-4 alla ditta VINCAL SRL per un importo di € 5.301,92 pari a € 6.239,04 Iva inclusa (di cui € 
1.348,82 al 5%);

- Rif. nn. 5 – 6 – 7 – 8 -. 9 e Rif. 15 e 16 alla ditta DEDA UFFICIO SRL per un importo di € 9.890,52 pari a € 
12.066,43 Iva inclusa;

- Rif. nn. 10 – 11 – 12 – 13 - 14 alla ditta LP PHARM SRL UNIPERSONALE per un importo di € 8.000,00 pari 
a € 9.760,00 Iva inclusa;



5

- Rif. nn. 18 – 19 -20 - 21 alla ditta MALVESTIO SPA per un importo di € 10.803,47 pari a € 13.180,23 Iva 
inclusa;

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la dott.ssa Cinzia 
Di Gravio R.I.O.D. Logistica, decoro, comfort alberghiero, umanizzazione;

- che l’onere economico complessivo € 41.245,71 Iva inclusa, trova riferimento come di seguito descritto:

anno 2023 Macro 10 DIREZIONE MEDICA DI PP. OO.
- conto 101020501 Attrezzature sanitarie e scientifiche € 6.239,04 Iva inclusa (di cui € 1.348,82 al 5%);

- conto 101020601 Mobili e arredi € 35.006,67 Iva inclusa;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di 
€ 41.245,71 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI             i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio; 

       DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 5 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 allegato così 
composto:

-allegato 1, (Elenco arredi) composto da n. 2  pagine.


		2023-02-08T16:06:10+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-09T10:32:13+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-09T14:52:34+0000
	Alberto Fiore


		2023-02-09T14:53:05+0000
	Firma applicativa


		2023-02-10T07:46:10+0000
	Patrizia Magrini


		2023-02-10T07:47:21+0000
	Firma applicativa


		2023-02-10T09:39:17+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-02-10T11:41:09+0000
	Firma applicativa




